Об утверждении Положения о стандартах качества предоставления муниципальных услуг
Постановление от 01.04.2009 № 92-ПГ
  В целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг физическим и юридическим лицам, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Главы района от 19.12.2008       N 237 "Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Пуровский район на 2008-2011 годы в новой редакции", руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования Пуровский район
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о стандартах качества предоставления муниципальных услуг.
2. Структурным подразделениям Администрации Пуровского района, муниципальным учреждениям Администрации Пуровского района, в компетенцию которых входит предоставление либо организация предоставления муниципальных услуг, разработать проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих стандарты качества предоставления муниципальных услуг в соответствии с настоящим постановлением.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".
4. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений Пуровского района разработать аналогичное положение о стандартах качества предоставления муниципальных услуг.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам экономики Т.Я.Хоптяр.

ГЛАВА РАЙОНА                                                                                                  Д.Н.КОБЫЛКИН

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ñòàíäàðòàõ êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëåíèÿ ì

óíèöèïàëüíûõ óñëóã

Ïîñòàíîâëåíèå îò 01.04.2009 ¹ 92

-

ÏÃ

В целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг физическим

и юридическим лицам, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131

-

ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации", постановлением Главы района от

19.12.2008

N 237 "Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном

образовании Пуровский район на 2008

-

2011 годы в новой редакции", руководствуясь статьей 37 Устава

м

униципального образования Пуровский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить прилагаемое Положение о стандартах качества предоставления муниципальных услуг.

2.

Структурным подразделениям Администрации Пуровского района, муниципальным учреждениям

Администрации Пуровск

ого района, в компетенцию которых входит предоставление либо организация

предоставления муниципальных услуг, разработать проекты муниципальных нормативных правовых

актов, устанавливающих стандарты качества предоставления муниципальных услуг в соответствии

с

настоящим постановлением.

3.

Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно

-

политической газете "Северный луч".

4.

Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений Пуровского района

разработать аналогичное положение о стандартах качества предоставления муниципальных услуг.

5.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести

теля Главы Администрации

района по вопросам экономики Т.Я.Хоптяр.

ГЛАВА РАЙОНА

Д.Н.КОБЫЛКИН